

# مدیریت آیت‌الله خامنه‌ای فتنه‌ها را خنثی کرد

همین صفحه



# سربلند بحران‌ها

صفحه ۴

در بیانیه هیأت اعزامی معظم له به استان در قالب ۴ محور تشریح شد

# گزارش تدابیر رهبر انقلاب برای وقایع سیستان و بلوچستان

صفحه ۲



شادی و پایکوبی اغتشاشگران پس از باخت تیم ملی فوتبال ایران به آمریکا در جام جهانی قطر  
بی هویتی، وطن‌ستیزی و ویرانی طلبی این جماعت را آشکارتر کرد

# برده‌های بی وطن



آیت‌الله العظمی نوری همدانی با تأکید بر ضرورت حمایت از رهبر انقلاب:

## مدیریت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای فتنه‌ها را خنثی کرد

شود. امروز نباید کسی مردم را ناامید کند. امروز هر کسی چه مسؤول و چه غیر مسؤول با عملکرد خود موجب ناراضی مردم از انقلاب و نظام شود، گناه مرتکب شده است. باید مسؤولان با حفظ وحدت و خدمت به مردم آینده خوبی برای ملت درست کنند. حضرت آیت‌الله نوری همدانی در پایان سخنانش گفت: «به فرموده امیرمؤمنان در نهج البلاغه: «وَ قَدْ عَلِمْتُمْ الْمَغَانِمَ وَالْأَحْکَامَ وَ إِمَامَةَ الْمُسْلِمِينَ النَّجْلِیَّ فَتَكُونُوا فِي أَمْوَالِهِمْ نَهْمَةً، وَ لَا إِلْجَاهَ فِیْضْلِهِمْ بَحْهَلَةً، وَ لَا الْجَافِیَ فِیْقَطْعُهُمْ بِجَفَائِهِ، وَ لَا الْخَائِفَ لِلدَّوْلِ فِیْتَحَدُّ قَوْمًا دُونَ قَوْمٍ، وَ لَا الْمُرْتَشِّیَ فِی الْحُكْمِ، فِیْذَهَبُ بِالْحَقِیْقِ وَ یَقِفُ بِهَا دُونَ الْمُقْطَاعِ، وَ لَا الْمُظَلَّ لِلشَّیْءِ فَیَهْلُکُ الْأَمَّةَ.» الحمد لله رهبر معظم توانست این ویژگی‌ها را مورد توجه قرار دهد. چه غم دیوار امت را، که دارد چون تو پشیمانیان، چه باک از موج بحر آن را، که باشد نوح کشتیبان.

این نظام را در مقابل دشمنان حفظ کرد. بعد از امام راحل حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با همان سیره و رویه اسام راحل این انقلاب را حفظ و جراست کرد که این، کار آسانی نبود. هر روز دشمن با فتنه‌انگیزی و طرح نقشه‌های جدید و دسیسه‌های گوناگون سعی در ضربه زدن به انقلاب داشته اما مدیریت و رهبری ایشان تمام این فتنه‌ها را خنثی کرد. امروز باید از رهبری پشتیبانی کرد، علما و طلاب و فضای محترم بدانند راه، راه دشواری است. این مسیر سختی‌های فراوانی دارد ولی بزرگان ما تحمل کردند. این مرجع تقلید با اشاره به زحمات فقها برای نگهداری اسلام به عنوان نمونه از شهید اول و شهید ثانی نام برد و افزود: امروز رهبری را همه مشکلات می‌خواهد و انقلاب را حفظ کند و وظیفه ما حمایت از ایشان است. ما سختی و مشکلات مردم را درک می‌کنیم و می‌دانیم مردم اصل انقلاب و نظام را قبول دارند ولی از مسؤولان توقع رسیدگی دارند تا مشکلاتشان حل

را گوشزد کردیم، چرا که ستون این انقلاب همین مردم هستند که در ۸ سال دفاع مقدس و سختی‌ها همواره پشتیبان نظام و انقلاب بوده‌اند؛ متأسفانه مردم در شرایط کنونی با گرانی و سختی معیشت روبه‌رو هستند. امروز آنچه مهم است، مردم هستند و باید مسؤولان امر به این موضوع عنایت ویژه‌ای داشته باشند. باید شرایط اقتصادی مردم سر و سامان پیدا کند. بخشی از مسؤولان در حال تلاش و کوشش هستند اما باید خدمت‌رسانی بیشتری به مردم شود. بخشی از مسؤولان در حال تلاش و کوشش و ابزاری پوسیده بیان کرد و یادآور شد: همین آلمان در زمان دفاع مقدس با تجهیز صدام به بمب‌های شیمیایی سبب قتل عام بسیاری از زنان و کودکان بی‌دفاع شد که هنوز آسیب‌دیدگان و مجروحان آن واقعه در رنج است. سختی به سر می‌برند اما همین‌ها امروز ما را ناضق حقوق بشر معرفی می‌کنند، در حالی که خودشان دشمن بشریت هستند. حضرت آیت‌الله نوری همدانی مردم را دومین رکن اساسی انقلاب بیان کرد و افزود: بنده در دیدار مسؤولان همواره توجه و عنایت به مردم

اسلامی ایران را حرکتی پویا و سرزنده توصیف کرد و افزود: انقلاب یک جریان پویا و سرزنده است و هرگز کهنه نخواهد شد، چرا که بر اساس حقانیت اسلام و فرهنگ اهل بیت(ع) پایه‌ریزی شده و شکل گرفته است، هر چند استکبار و دشمنان اسلام با تبلیغات فراوان و استفاده از رسانه‌های معاند سعی در تحریف حقایق و ضربه زدن به انقلاب اسلامی دارند. این مرجع تقلید با اشاره به نقشه‌های دشمنان، حقوق بشر را ابزاری پوسیده بیان کرد و یادآور شد: همین آلمان در زمان دفاع مقدس با تجهیز صدام به بمب‌های شیمیایی سبب قتل عام بسیاری از زنان و کودکان بی‌دفاع شد که هنوز آسیب‌دیدگان و مجروحان آن واقعه در رنج است. سختی به سر می‌برند اما همین‌ها امروز ما را ناضق حقوق بشر معرفی می‌کنند، در حالی که خودشان دشمن بشریت هستند. حضرت آیت‌الله نوری همدانی مردم را دومین رکن اساسی انقلاب بیان کرد و افزود: بنده در دیدار مسؤولان همواره توجه و عنایت به مردم

آیت‌الله العظمی حسین دیروز در درس خارج خود در مسجد اعظم قم با اشاره به مجاهدت‌ها و تلاش‌های فراوانی که در طول تاریخ از سوی عالمان شیعه در حفظ معارف اسلام و فرهنگ اهل بیت(ع) انجام شده، گفت: امروز هم علما و روحانیون حفاظت از این میراث گرانبها را وظیفه خود می‌دانند و ما در نشر و ترویج این مکتب تمام توان و سعی خود را به کار می‌گیریم. باید توجه داشت تا زمانی که فقر و جهل و بی‌عدالتی در جامعه وجود دارد کار تمام نشده است. آیت‌الله نوری همدانی رکن اول انقلاب را اسلام و فرهنگ تشیع دانست و با اشاره به آیه آل عمران (وَ لَا تَهِنُوا وَ لَا تَحْزِنُوا وَ أَنْتُمْ الْأَعْلَوْنَ إِنْ كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ) خاطرنشان کرد: خداوند در این آیه می‌فرماید هرگز سستی و حزن و اندوه به خود راه ندهید، اگر ایمان داشته باشید و راه اسلام و قرآن را در پیش بگیرید، عزت و عظمت خواهید یافت. وی انقلاب

### گزارش

### خبر

#### کالابرگ الکترونیک در

#### هرمزگان باز خورد خوبی داشت

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام اجرای موفق طرح آزمایشی کالابرگ الکترونیک در استان هرمزگان نسبت به اجرایی شدن سریع این طرح در کشور اظهار امیدواری کرد. صورت‌مجلس در حاشیه جلسه دیروز هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: طرح کالابرگ الکترونیک به صورت آزمایشی در استان هرمزگان شروع شده و بازخورد خوبی از آن گرفته شد. وی ادامه داد: به محض اینکه بهترین فرآیند فراهم شود، به صورت آزمایشی اجرا می‌کنیم. امیدواریم هر چه زودتر این طرح اجرا شود. صورت‌مجلس ادامه داد: استفاده از کالابرگ اختیاری است، یعنی هر کس بخواهد می‌تواند از آن استفاده کند و اگر کسی هم نخواهد می‌تواند از مبلغ نقدی استفاده کند.

سازوکار اجرای این طرح این است که کارت الکترونیک افراد معادل مبلغ پاره‌ها شارژ می‌شود و آنها در یک بازه زمانی مشخص مختار هستند با این کارت، اقلام پروتئینی خرید کنند یا اینکه زمانی که بازانه به حساب‌شان واریز می‌شود، پول آن را برداشت کنند.

سر این اساس، در جریان تصویب لایحه بودجه ۱۴۰۱، مجلس موافقت خود را با اصلاح ارز ترجیحی مشروط به این کرده بود که کالاهای اساسی در سال جاری به نرخ شهریور ۱۴۰۰ به مردم ارائه شود و همین موضوع، اجرای سناریوی کوبن الکترونیک را دوباره روی میز دولت قرار داد. به دنبال اجرای اصلاحات ناگزیر اقتصادی و حذف دلار ۲۲۰۰ از اقتصاد ایران، قرار بود فرآیند توزیع کالاهای اساسی از نظام توزیع پاره‌ها ارزی به سمت مردمی‌سازی پاره‌ها تغییر کند و مجلس برای موافقت با این درخواست دولت، شرط گذاشت که در صورت حذف ارز ترجیحی، افزایش قیمت‌ها به گونه‌ای جبران شود تا مردم برای کالاهای اساسی قیمتی بالاتر از نرخ شهریور ۱۴۰۰ پرداخت نکنند.

این شرط اگر چه در اقتصاد متورم ایران و بسا تغییرات جهانی قیمت کالاهای اساسی غیر کارشناسی به نظر می‌رسد اما در آن زمان مورد موافقت سازمان برنامه و بودجه قرار گرفت و اتفاقاً توزیع کالابرگ الکترونیک نیز برای اجرای این شرط مطرح شد. طرح «مردمی‌سازی و توزیع عادلانه پاره‌ها» ۲۰ اردیبهشت سال جاری از سوی دولت جدید برای ۷۲ میلیون نفر (۲۳ میلیون خانوار) واریز شد که برای ۳ دهک اول ۴۰۰ هزار و برای دهک‌های بین ۴ تا ۹ نیز ۳۰۰ هزار تومان است. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که مسؤلیت تعیین وضعیت اقتصادی خانوار و دهک‌بندی آنها را برعهده داشت، از زمان آغاز اجرای طرح، سامانه‌ای را برای ثبت اعتراض مردم نسبت به دهک‌بندی اعلام و سازمان هدمقندی پاره‌ها نیز امکانی را برای ثبت‌نام افراد جامانده فراهم کرد.

### یادداشت

#### کمیل افتخاری: دهمین روز

سومین ماه پاییز سال ۱۳۱۶ شاهد شهادت یکی از فرزندان پاک رسول خدا و یکی از علمای بزرگ جهان تشیع بود که تاریخ معاصر این مرز و بوم هرگز او و خدمات مخلصانه‌اش را فراموش نخواهد کرد. شهید آیت‌الله سیدحسن مدرس با نام اولیه سیدحسن قمشه‌ای اسفهای سال ۱۲۸۷ قمری برابر با ۱۲۴۹ خورشیدی دیده به جهان گشود. مدرس از ۶ سالگی به مدت ۱۰ سال در قمشه مشغول فراگیری مقدمات از جمله ادبیات عربی و فارسی می‌شود. در ۱۶ سالگی برای ادامه تحصیل دینی اعم از منقول و معقول را نزد بزرگانی همچون میرزا جهانگیرخان قشقایی فیلسوف و عارف نامدار، عبدالمسی هرندی نحوی و... می‌آموزد. وی پس از واقعه تحریم تنباکو، عازم عتبات عالیات شده و در سامرا محضر آیت‌الله العظمی میرزای شیرازی شرفیاب می‌شود. سپس در نجف اشرف علاوه

### مدرس، مظهر سیاست‌ورزی اخلاقی

بر استفاده از محضر اکثر بزرگان و اعظام حوزه، بیشترین فیض خود را سال‌ها از محضر حضرات آیات نظام آخوندخراسانی و سیدکاظم طباطبایی بزدی می‌برد. ایشان بعد از حدود ۷ سال به اصفهان بازگشته و شروع به تدریس می‌کند. در ایام جنبش مشروطه در معیت آیت‌الله حاج آقا نورالله، عالم برجسته اصفهان به مبارزه علیه استبداد برمی‌خیزد. پس از پیروزی مشروطیت و تصویب قانون اساسی و گنجاندن اصل تراز اول (نظارت فقها بر مصوبات مجلس)، به همراه ۲۰ فقیه دیگر از سوی مراجع عظام نجف به مجلس معرفی شده و مجلس دوم شورای ملی، ایشان را به عنوان یکی از ۵ تن فقهای تراز اول انتخاب می‌کند. مدرس از دوره سوم تا ششم در قامت نماینده مردم تهران در مجلس به فعالیت سیاسی خود ادامه داد و به واسطه شجاعت و آزادی‌خواهی و سیاست‌پیشگی دین‌مدارانه‌اش، همچنان پس از گذشت قریب ۹۰ سال، ستاره فروزنده‌ای است که نام ماندگارش

رابطه اسلامیت و وطن‌پرستی چنین می‌گوید: «با اسدک فهمی هر کس می‌داند که حکومت داشتن در یک ده خراب بهتر از اسارت در یک مملکت آباد است. بنابراین هر ایرانی که دیندار است و هر کس که اشتغالش از او بیرون است، تا بتواند باید روی ۲ اصل از وطن خود دفاع کند و خود را تسلیم هیچ قوه نکند، که یکی از آن دو اصل، اسلامیت است و دیگر وطن‌پرستی و در مملکت ما اصل اسلامیت اقوی است، زیرا یک مسلمان حقیقی تسلیم نمی‌شود مگر اینکه حیات او قطع شود. برای جلب این قبیل مسلمانی است که دول مسیحی در پایتخت‌های خود مسجد بنا می‌کنند ولی یک متجدد سطحی و بی‌فکر را می‌توانند به یک تعارفی تسلیم کنند. اصل اسلامیت و اصل وطن‌پرستی با هم متباین نیست و نسبت بین این دو از نسب اربعه، عموم خصوص مطلق است، یعنی هر مسلمان وطن‌پرست است. چه «حب‌الوطن» من‌الایمان» ولی می‌شود که وطن‌پرستی مسلمان نباشد، هم‌چنان‌که ممالک غیرمسلمان روی این اصل خود را حفظ می‌کنند.»

روز ماه مبارک رمضان و با زبان روزه و در آستانه اذان مغرب، مزدوران ناجیب رضاخان با پیچیدن عمامه به دور گلو، وی را خفه کرده و به شهادت رساندند. مدرس دارای اندیشه اقتصادی عادلانه و غیروابسته به استعمارگران، خدمتگزاری، آبادانی و سازندگی بود. در زمینه سیاسی نیز سیاست‌را عین دینت دانسته، دوستی با همه دنیا اما مقابله با تهاجم کشورهای بیگانه، اولویت دادن به دولت‌های اسلامی، هوشیاری در برابر استعمارگران، تقویت قوای نظامی و امنیتی، توجه به عظمت ایران، حفظ اسلام و آزادی‌انسان‌ها را همواره مدنظر داشت. وی به ضرورت همبستگی مسلمانان برای حفظ شرافت خود توجه داشت و همواره از عدم اتحاد و استعمار مسلمین از سوی دول غربی نگران بود و جدایی سیاست از دینت را یکی از علل عقب‌ماندگی مسلمانان می‌دانست. ملاک وی در همراهی با افراد نیز حفظ مصالح ملی (حال و آتیه کشور) و امور مذهبی بود. مدرس در یکی از جلسات مجلس ششم درباره